Andrés Barrera, director Financiero, se informa que el Ministerio de 

Economía y Finanzas ha validado la modificación presupuestaria tipo DIS No 91. Esta 

modificación corresponde al proyecto 102, fuente 003, ítem 750107, por un valor de $ -

286.363,12 (Doscientos ochenta y seis mil trescientos sesenta y tres dólares con doce 

centavos de los Estados Unidos de América). 

Dicha modificación se sustenta en los saldos comprometidos no devengados del proyecto 

102, los cuales fueron reportados por la UEA y validados por el Ministerio de Economía y 

Finanzas (MEF) y la SENESCYT.

[...]

fortalecer la ejecución del proyecto institucional denominado: “Socialización de los 
resultados de la investigación en la Universidad Estatal Amazónica - Pastaza: Desafíos de la 
interculturalidad en el acceso a la educación superior”, por un monto de $18.306,89 
(Dieciocho mil trescientos seis dólares de los Estados Unidos de América con 89/100). 

Tabla 6.- Presupuesto asignado Universidad Estatal Amazónica 

FUENTE DESCRIPCIÓN MONTO ASIGNADO 

001 Recursos Fiscales $ 8´428.622,62 

002 Autogestión $ 1´246.691,45 

003 Fondo Permanente de Desarrollo Universitario y

[...]

Politécnico 

$ 28’849.479,53 

998 Anticipos de años anteriores $ 1.105.051,93 

701 Asistencias técnicas y Donaciones $ 18.306,89 

TOTAL $39.648.152,42 

El monto del presupuesto codificado de la UEA al 30 de noviembre de 2025 asciende a  

$ 39.648.152,42 (Treinta y nueve millones seiscientos cuarenta y ocho mil ciento cincuenta 

y dos dólares de los Estados Unidos de Norte América 42/100). 

4. Alineación Estratégica 

El Plan Operativo Anual 2025 de la Universidad Estatal Amazónica establece las acciones y 
proyectos que se ejecutarán para alcanzar los objetivos y metas definidos en el Plan